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LISTA E VENDIMEVE TE MARRA NGA KRYETARI I KOMUNES SE RAHOVECIT,
Z.SMAJL LATIFI

NGA DATA 16.02.2026 DERI ME 20.02.2026

Vendim pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e aseteve NRP-02-7009-2026
kapitale dhe jokapitale jashté pérdorimit 7 A
2. | Vendim pér caktimin e komisionit pér asgjésimine pasurisé NRP-02-7010-2026

| kapitale dhe jokapitale S= Sl it
3. | Vendim pér caktimin e grupit pérfagésues pér zbatimin e NRP-02-7013-2026
aktiviteteve te parapara me projektin ReLOaD3 S0 T IS
4. | Vendim pér miratimin e kérkesés pér mbulimin e shpenzimeve
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5. | Vendim pér dhénien e pushimit té Lehonisé NRP-02-7020-2026
Vendim pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe té NRP-02-7023-2026
mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té kontratés.
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Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/20087), dispozitave t& Rregullores MF-Nr.02/2013 Pér
Menaxhimin e Pasurisé jo Financiare né Organizatat Buxhetore, nenit 74 dhe 92 paragrafi 1 dhe 4 t&
Statutit t& Komunés sé Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e aseteve kapitale dhe jokapitale jashté pérdorimit

1. Caktohet komisioni pér vlerésimin e aseteve kapitale dhe jokapitale jashté pérdorimit né
Komunén e Rahovecit, né pérbérje prej:
1.1. Agnesa Ramadani, kryesuese,
1.2. Bekim Krasniqi, anétar,
1.3. Faik Thagqi, anétar.

2. Obligohet komisioni g& kéto puné t’1 kryejé duke u bazuar né Rregulloren MF-Nr.02/2013
pér menaxhimin e pasurisé jofinanciare n€ organizatat buxhetore dhe legjislacionin aktual né
fuqi.

3. Komisioni do té fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet té
pérfundojné deri mé 31.12.2026.

4.  Pér zbatimin e kétij vendimi do t€ kujdesen anétarét e komisionit.
5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
1.  Anétaréve té komisionit,

2. Drejtorisé pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém, dhe =
3. Arkivit, Ve >
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L.-040 pér Vetégeverisjen Lokale (“Gazeta

zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008”), dispozitave té Rregullores MF-Nr.02/2013 Pér

Menaxhimin e Pasurisé jo Financiare né Organizatat Buxhetore, nenit 74 dhe 92 paragrafi 1 dhe 4 t&

Statutit t&€ Komunés s€ Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér asgjésimin e pasurisé kapitale dhe jokapitale

1. Caktohet komisioni pér asgjésimin e pasurisé kapitale dhe jokapitale né Komunén e
Rahovecit, né pérbérje prej:
1.1. Luan Sharku, kryesues,
1.2. Tefik Krasniqi, anétar,
1.3. Luan Danuza, anétar.

2. Obligohet komisioni qé kéto puné t’i kryejé duke u bazuar né Rregulloren MF-Nr.02/2013
pér menaxhimin e pasurisé jofinanciare né organizatat buxhetore dhe legjislacionin aktual né
fuqi.

3. Komisioni do té fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet t&
pérfundojné deri mé 31.12.2026.

4.  Pér zbatimin e kétij vendimi do t&€ kujdesen anétarét e komisionit.
5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit,

Vendimi u dérgohet:
1. Anétaréve té komisionit,

2. Drejtorisé pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém, dhe
3. Arkivit.
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta
zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr. 28/2008”), dispozitave té Rregullores MF-NR-04/2017 mbi
Kriteret, Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik t& OJQ-ve, nenit 74 dhe 92 paragrafi 1 dhe
4 t€ Statutit t€ Komuné&s s€ Rahovecit Nr. 1005, i datés 29.03.2017 dhe kérkesés s¢ znj. Lindita
Ymeri, Menaxhere pér Zhvillimin e Kapaciteteve né AKK, té datés 14.1.2026, Kryetari i Komunés,
merr kEte:

VENDIM

1. Caktohet grupi i pérfagésuesve nga Komuna e Rahovecit pér zbatimin e aktiviteteve té
parapara me projektin ReLLOaD3 — Fuqizimi i Demokracisé Lokale né Kosové, né kété
pérbérje:

1.1. Zyber Thaqi — Zyrtar pér Shpenzime né Drejtoring pér Buxhet dhe Financa,
1.2. Saranda Shala — Zyrtare pér Turizém né Drejtoring pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém.

2. Grupi i pérfagésuesve i cekur né pinén 1 t& kétij vendimi do t&€ marré pjesé né komisionin
vlerésues, komisionin e ankesave dhe komisionin e monitorimit t& projekteve t& financuara pér
0JQ-té& nga projekti ReLLOaD3 — Fugqizimi i Demokracisé Lokale né Kosové.

3. Grupi i pérfagésuesve ka pér obligim q& t& bashképunojé me ekipin e projektit gjaté gjithé
fazave t€ zbatimit t& projektit ReL.OaD3,

4. Té lartpérmendurit do t’i raportojné rregullisht Kryetarit t& Komunés pér té gjitha fazat e
zbatimit té projektit.

5. Ky vendim hyn né& fuqi né ditén e nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
o Anétaréve té grupit,
e Znj. Lindité Ymeri, dhe
o Arkivit.
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Né& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
t& Komunés s¢ Rahovecit, Nr.1005, 1 datés 29.3.2017, nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 21, paragrafi 2, pika
2.1 dhe 2.2, t€ Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve, me Nr.1427,
t& datés 28.4.2017, kryetari 1 Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa e 7. (N < fshati Zatriq, me nr. prot. 883, t¢ datés 16.2.2026,
pér ndihmé financiare prej 300.00€ (treqind euro), pér mbulimin e shpenzimeve t& energjisé
elektrike.

2. Mjetet sigurohen nga kodi 1 Zyrés sé Kryetarit.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéher€ pas nénshkrimit.

Arsyetim
Z.“uan nga sémundja e réndg, i cili ka nevojé pér tretman t€ vazhdueshém pér shérimin e
saj. Shérimi 1 sémundjes pér t& lartpérmendurin ka kosto t& larté financiare t& papérballueshme pér té.
Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare t&é t€ lartpérmendurit, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe t& blerjes sé barnave kané kosto té larté financiare, e ka t& véshtiré mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes sé tij, késhtu gé éshté
e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.
Andaj, duke marré parasysh até qé u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:
o 7GR ;. /i Zatrig,

e Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, Ul

o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe "

o Arkivi. oY
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e leg/ 1
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NE bazg t€ nenit 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale t& Kosovés nr. 03/L-040, nenit 49 t& Ligjit
t€ Punés Nr. 03/L-212, kérkesés s& punétores, t& miratuar nga eprori i drejtpérdrejté, si dhe nenit
92 t& Statutit t& komunés, Kryetari 1 Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér dhénien e pushimit té lehonisé

1. Znj. Hana Troshupa-Lezi nga Hoga e Vogél, komuna e Rahovecit, e cila éshté né
marrédhénie pune né kohé t& pacaktuar dhe e sistemuar né punét dhe né detyrat e punés:
Zyrtare pér Shérbime Sociale, né Qendrén pér Puné sociale, né Drejtorisé pér Shéndetési
dhe Pérkujdesje Sociale, i miratohet pushimi i lehonisé né kohézgjatje prej 12 muajsh sipas
dispozitave t& pércaktuara me Ligjin e Punés Nr. 03/L-212.

2. E lartpérmendura, sipas Ligjit t& Punés, 6 (gjasht&) muajt e paré t& pushimit t& lehonisé do
té& paguhet nga punédhénési me kompensim 70% té pagés bazé, nga data 10.2.2026 deri
mé 10.8.2026. 3 (tre) muajt né vijim, pushimi i lehonisé paguhet nga Qeveria e Kosovés,
me kompensim 50% t& pagés mesatare né Kosové, nga data 11.8.2026 deri mé 11.11.2026,
ndérsa, 3 muajt e tjeré do té jené pa pagesé,

3. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria pér Financa dhe Buxhet.

Arsyetim

Punonjésja Hana Troshupa-Lezi nga Hoga e Vogél, komuna e Rahovecit, e cila &shté né
marrédhénie pune né kohé t& pacaktuar dhe e sistemuar né punét dhe né detyrat e punés: Zyrtare
pér Shérbime Sociale, n& Qendrén pér Puné sociale, né Drejtoring pér Shéndetési dhe Pérkujdesie
Sociale, nga data 10.2.2026 do t& shkojé né pushim té& lehonisg, sipas fletéléshimit me Nr. 1473 t&
spitalit regjional t&€ Qendrés Klinike Universitare né Prishtiné.

Duke pasur parasysh se jané plotésuar t& gjitha kushtet ligjore qé punétorja ta realizoj& pushimin
¢ lehonisé, data e shkuarjes né pushim t& lehonisé konfirmohet sipas fletéléshimit t& spitalit.

Nga se u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.



Késhillé juridike: Népunésja ka t¢ drejté ankese né afatin prej 30 ditésh né Késhillin e Pavarur
Mbikéqyrés té Shérbimit Civil t€ Kosovés, nga dita ¢ marrjes sé kétij vendimi.

Vendimi u dérgohet:
e Znj. Hana Troshupa-Lezi,
e  Qendrés pér Puné Sociale

e Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, GBUBA G
e Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, \11\ Ik, )
o Dosjes sé punétores, dhe Smajl) Latifi-
o Njésisé sé Personelit. ////&,
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Né mbéshtetje t&é nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t&¢ Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, nenit 70, paragrafi
70.18, i Rregullores Nr. 002/2024 pér plotésimin dhe ndryshimin e Rregullores Nr. 001/2022 pér
Prokurimin Publik, nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4, t& Statutit t¢ Komunés s& Rahovecit,
Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t& Pérgjegjésit t& Njésisé Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés té
Prokurimit, kryetari i Komunés s¢ Rahovecit, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe t€¢ mbikéqyrésit té drejtpérdrejté t& menaxherit té
kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbik&qyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés me
titull: “Ndértimi i objektit t¢ SHFMU “Haméz Thaqi” né Xérxé”, me numér t€ kontratés: 623-
22-7571-5-1-1/C426, si né vijim:

I.LLN.P.N. “UNIVERS — MI”; “P.M.N.” SH.P.K. me adresé né Prishting, t& cilén e pérfagéson
z. Bardhok Jetishi, CAKTOHET menaxher i Kontratés, sipas pikés 1 (nj¢) t& kétij
vendimi.

1.2.Muhamet Morina, Drejtor i Drejtorisé pér Arsim, CAKTOHET mbikéqyrés i
drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés, sipas pikés | (nj&) t& kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& Kontratés, obligohen q&
té b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, né pajtim me Ligjin e
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér Pérdorim t&
Modulit pér Menaxhimin t& Kontratés, si dhe t& rregullave té tjera, t¢ cilat kané t& béjné me
menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit t& kontratés dhe t& emérimit t&¢ Menaxherit t& kontratés
(MK), t& gjitha pérgjegjésité, pérve¢ kompetencés pér té ndryshuar apo ndérpreré Kontratén,
barten nga zyra e prokurimit te Menaxheri i Kontratés.

3.  Pérgjegjésité e Menaxherit t& Projektit/Kontratés jané:
3.1. Menaxheri i kontratés do t&€ menaxhojé obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t&
specifikuara né kontraté;
3.2. Menaxheri i kontratés do t& sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né& pérputhje
me termat dhe kushtet e specifikuara ng kontratg; dhe
3.3. Menaxheri i kontratés do t& b&jé vlerésimin e performancés s¢ kontraktuesve pér kontratat
nén menaxhimin e tij.

4.  Funksionet e Menaxherit t& Projektit/Kontratés, jané:

4.1. Né& pajtim me Kapitullin V t€ Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés, duhet t& kyget né
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet t& fillojé me fazat e menaxhimit t& Kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim té kontratés. Si fazé e paré, Menaxheri i kontratés

1
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brenda afatit, duhet té krijojé Planin pér Menaxhim t& kontratés, duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés”;

4.2. Menaxheri i kontratés, duhet te lexojé kushtet e kontratés dhe t& pérgatisé Planin e
Menaxhimit t& kontratés (PMK), i cili duhet t& bie dakord me Operatorin Ekonomik;

4.3. Té dorézojé Planin e aprovuar t& Menaxhimit t€¢ Kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve né Zyré t& Prokurimit, n& ményré q& zyra e prokurimit t& nxjerré
urdhérblerjen;

4.4, Pas pranimit te urdhé&rblerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t& vendosé
t& dhénat né platformén elektronike, t€ ngarkojé né platformén elektronike urdhérblerjen dhe
ta pércjellé pérmes platformés tek OE-ja, nga e cila dat¢ fillon numérimi i afatit kohor pér
liferim;

4.5. Té sigurojé qé Operatori Ekonomik i pérmbush t& gjitha obligimet e performancés, apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.6. T¢ sigurojé q& Operatori Ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar, né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

4.7. T& sigurojé q¢ Autoriteti Kontraktues i pérmbush t& gjitha pagesat dhe obligimet e tjera, né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.8. T¢ sigurojé se ka kontroll adekuat t&€ kostove, t& cilgsisé, dhe t& koh&s aty ku éshté e
pérshtatshme;

4.9. T¢ sigurojé qé t& gjitha obligimet jan& kompletuar para mbylljes sé dosjes s& kontratés;

4.10. T¢& sigurojé qé t& gjithé regjistrat e menaxhimit t& kontratés t& pérgatiten, t& mbahen dhe

t& arkivohen né modulin p&r menaxhim t& kontratés, né sistem t& prokurimit elektronik;

4.11. T& nxjerré variacione apo urdhra pér ndryshim, nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe

kushtet e kontratés;

4.12. T’i sigurojé detaje t& plota t& nj& ndryshimi t& kérkuar t& kontratés, Departamentit &

Prokurimit dhe ta marré miratimin;

4,13. Té¢ menaxhojé dorézimet e procedurave t& pranimit t& punéve, té¢ mallrave dhe té
shérbimeve;

4,14, T’i japé detaje t& plota pér ndonjé ndérprerje t& propozuar t& kontratés, Departamentit t&

Prokurimit; dhe
4,15. T’1 dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin ¢ njé kontrate, si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit, ose nga ZKA-ja.

5. Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit t€ drejtpérdrejté t€ menaxherit t& kontratés, jané:
5.1, Monitorimi i drejtpérdrejté i menaxherit t¢ kontratés; dhe
5.2. Rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vlerésimit t& performancés s€ kontraktuesit — vlerésime
t& propozuara nga menaxherét e kontratave, nén mbikéqyrjen e tij.

6.  Me hyrjen né fuqi té kétij vendimi shfuqizohet vendimi me Nr. Prot. 02/3110 i dat&s 9.12.2022.
7. Ky vendim hyn né fugqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:
o  Menaxheri i kontratés,
o  Mbikéqyrési i drejipérdrejté,
e Sektori i Prokurimit, dhe
e Arkivi,
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